
 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

Ad Albo on-line 
 Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 
 Al DSGA 

 Agli Atti 
 

Oggetto: decreto Nomina REO progetto relativo al finanziamento Potenziamento del sistema educativo 
attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 
immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella 
Regione Siciliana: Didattica Immersiva Circolare n. 24 del 31/10/2024 Cap. 373361 del Bilancio della 
Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 
 
 
CUP: G79I24002000002  

 
Il Dirigente Scolastico  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato adottato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 07 ottobre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25; 

http://www.icscasellapedara.edu.it/




 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 7 ottobre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la delibera n° 7 del Consiglio d’Istituto del 03 dicembre 2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la Circolare n. 24 del 31/10/2024 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 
allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, finalizzata al “Potenziamento del sistema educativo 
attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 
immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella 
Regione Siciliana: Didattica Immersiva” per l’a.s. 2024-2025, a valere sul capitolo di spesa 373361 del 
Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2024-2024; 
 
VISTO il punto 2 della predetta Circolare n. 24 del 31/10/2024, che prevede il finanziamento per ogni 
scuola fino all’importo massimo di € 55.000,00; 
 
VISTI i punti 2 e 3 della predetta Circolare n. 24 del 31/10/2024, in ordine alle procedure di 
presentazione delle istanze, di ammissione e di selezione delle proposte progettuali; 
 

VISTA la delibera n 2 del collegio dei docenti del 10 dicembre 2024 

VISTA la delibera n 2 del consiglio di istituto del 10 dicembre 2024 

VISTA l’istanza di candidatura prot. 11372 del 09 novembre 2023 

 
VISTE le note prot. 42556 del 29/11/2024 e prot. 45284 del 17/12/2024 con le quale il Dirigente del 
Servizio 1 pubblica, sul sito del Dipartimento, rispettivamente l’”Elenco delle istanze pervenute” e 
l’”Elenco definitivo delle istanze pervenute” così come previsto al punto 3.2 della predetta Circolare n. 
24 del 31/10/2024; 

CONSIDERATO che dalle risultanze dell’istruttoria l’istituzione scolastica risulta ammessa a 
finanziamento 

VISTO il DDG n. 2707 del 30/12/2024. Decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 
finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui 
alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva”. Annullamento e sostituzione del DDG 2683 
del 20/12/2024. Capitolo 373361 

Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a 
euro 54.218,00 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1922 del 13 febbraio 2025 

VISTA la dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra prot. 2003 del 14 

http://www.icscasellapedara.edu.it/


 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

febbraio 2025 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla signora Carmela Reina, in qualità di DSGA, l’incarico di REO (Responsabile 

Esterno Operazioni) per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 
Di quantificare la retribuzione fino ad un massimo di euro 270,00 corrispondenti a n° 10 ore di impegno 

retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 27,00 orari lordo Stato. 

In ogni caso, le ore di servizio prestate e non retribuite per decurtazione del finanziamento saranno 

convertite in riposo compensativo. 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/11/2025 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nelle circolari ministeriali 
 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Fabio Fidotta 

http://www.icscasellapedara.edu.it/

		2025-02-15T14:10:15+0100
	Fabio Fidotta




